
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 56 DEL 16/03/2022

Settpoe Fianaze

OGGETTO: ABBONAMENTO  ALLA  RIVISTA  SPECIALIZZATA  '  BOLLETTINO  DI
LEGISLAZIONE  TECNICA'  ANNO  2022  -   IMPEGNO  DI  SPESA  -  CIG:
Z073594A17

DATA DI PUBBLICAZIONE 16.03.2022



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 56 DEL 16/03/2022
Settore Finanaee

OGGETTO: ABBONAMENTO  ALLA  RIVISTA  SPECIALIZZATA  '  BOLLETTINO  DI  LEGISLAZIONE  TECNICA'
ANNO 2022 -  IMPEGNO DI SPESA - CIG: Z073594A17

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZE

PREMESSO che:
-   il  Consiglio  comunale  con  proprie  deliberazioni  n.  88  e  n.  89  del  30  dicembre  2021  ha  approvato  la  nota  di

aggiornamento al D.U.P. e il Bilancio di previsione per il triennio 2022-2024 con i relatvi allegati
-  la Giunta comunale con propria deliberazione n. 216  del 31 dicembre 2021 ha approvato il Piano esecutvo di

gestone, individuando gli obiettvi gestonali e afdando gli stessi ai Responsabili dei servizii

RICHIAMATO  il  Decreto Sindacale prot. n. 41257 del 27.10.2021 con il  quale è stato incaricato il  sotoscrito della
responsabilità del Setore Finanzei 

VISTI:
- gli art. 107, commi 1-3, 109, 183, 191 e 192 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (Testo unico degli ent locali)i
- il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei contratt pubblici) e s.m.i.i
- l’art. 4, comma 2, del D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 (Testo unico del pubblico impiego)i
- lo Statuto comunalei
- i vigent Regolament comunali di Contabilità e sull’Organizzazione degli ufci e dei servizii
- il principio contabile applicato concernente la contabilità fnanziaria (Allegato n. 4/2 al D. Lgs. n. 118 del 23 giugno
2011)i

DATO  ATTO   che,  in  considerazione  della  contnua  evoluzione  della  legislazione  che  interessa  la  Pubblica
Amministrazione,  si  rende  necessario  dotarsi  di  un  sistema di  informazione  il  più  possibile  completo,  per  essere
aggiornat giornalmente sulle novità in materia tecnicai

RITENUTO che - al fne di usufruire di validi strument di informazione e approfondimento - occorre procedere anche
per l'anno 2022 al rinnovo degli abbonament a riviste specializzate già in uso agli Ufci comunali quali strument di
lavoro e confronto per chi  opera nel  campo dei  servizi  tecnici,  afdando tale fornitura alla società  LEGISLAZIONE
TECNICA S.R.L. con sede in via dell’Architetura 16 – 00144 Roma (RM) – P.iva/C.F.: 05383391009i

DATO ATTO che sono stat acquisit:
- Il codice identfcatvo di gara (C.I.G.) n. Z073594A17i
- il DURC INPS 29721317 del 07/02/2022 con scadenza il 07/06/2022 e che lo stesso risulta regolarei

DETERMINA

1) di  afdare,  per le  motvazioni  espresse in premessa,  alla  società  LEGISLAZIONE TECNICA S.R.L.  con sede in via
dell’Architetura  16  –  00144  Roma  (RM)  –  P.iva/C.F.:  05383391009,  la  fornitura  dell’abbonamento  alla  rivista
specializzata “Bollettno di Legislazione Tecnica”  (formula “base”) per l’importo di € 145,00 (iva assolta dall’Editore)i

2) di impegnare la spesa complessiva di € 145,00 (iva assolta dall’Editore) al capitolo 1052000 del Bilancio di previsione
per l’anno 2022 che ofre la necessaria disponibilità, nel rispeto delle modalità previste dal principio applicato della
contabilità fnanziaria (allegato n. 4/2 del D.  Lgs.  118/2011),  imputandola al presente esercizio in applicazione del
principio di scadenza dell'obbligazione giuridica, come da tabella:

Esercineinto din
esinginbinlintà

Cnpinttolto Minssintoae Prtogrnmmn Tinttolto Mncrtonggregntto Ctodince PdC Imptortto €

2022 1052000 1 2 1 103 1.03.01.01.000 € 145,00 



3) di dare ato, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., che l’efcacia della presente aggiudicazione è
subordinata alla verifca positva del  possesso, in  capo all’operatore economico,  dei  prescritt requisit di caratere
generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.i

4)  di  dare  ato che,  ai  sensi  dell’art.  147  bis  del  D.  Lgs.  267/2000,  l’impegno  di  spesa  adotato  con  il  presente
provvedimento è compatbile con gli stanziament di bilancio, nonché con le regole di fnanza pubblicai

5) di dare ato che il controllo preventvo di regolarità amministratva richiesto dall’art. 147 bis del T.U.E.L., atestante la
regolarità e corretezza dell’azione amministratva, si intende rilasciato dal sotoscrito contestualmente all’adozione
del presente provvedimentoi

6)  che  la  presente  obbligazione  giuridica  si  perfezionerà  e  diverrà  esigibile  nel  corso  dell’esercizio  2022,  come
specifcato nella tabella al punto 2)i

7) che la liquidazione e il pagamento avverranno al ricevimento della relatva fatura eletronica, previa verifca della
regolarità della fornitura e adozione di autonomo provvedimentoi

8) di dare ato che la presente determinazione diverrà esecutva con l’apposizione del Visto di regolarità contabile
atestante la copertura fnanziaria della spesa, come disposto dall’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000i

9)  di  procedere  alla  pubblicazione  del  presente  ato  all'Albo  pretorio  on-line  e  nella  sezione  Amministrazione
Trasparente del sito isttuzionale dell’Ente, ai sensi del D. Lgs. 33/2013.

Il Responsabile
Setore Finanze
Enrico Balossi

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 16/03/2022



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Finanze nr.56 del 16/03/2022

15/03/2022Data: Importo: 145,00

Oggetto: ABBONAMENTO ALLA RIVISTA SPECIALIZZATA " BOLLETTINO DI LEGISLAZIONE TECNICA" ANNO 2022 -  IMPEGNO DI
SPESA - CIG: Z073594A17

Bilancio
Anno: 2022

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         2 - Segreteria generale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 68.028,00
51.413,26

145,00
51.558,26
16.469,74Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 7.000,00

4.086,22

145,00

4.231,22

Disponibilità residua: 2.768,78

Capitolo: 1052000

Oggetto: ACQUISTO ED ABBONAMENTO A GIORNALI, RIVISTE E
PUBBLICAZIONI PER USO DEGLI UFFICI E SERVIZI

Progetto:

 SETTORE FINANZE - DR. ENRICO BALOSSI

 SETTORE FINANZE - DR. ENRICO BALOSSIResp. servizio:

2022 9993598/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9993598/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9993598/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0020937 - LEGISLAZIONE TECNICA S.R.L.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.01.01.001 - Giornali e riviste

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 16/03/2022

Z073594A17C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.01.001 Giornali e riviste

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 16/03/2022


